
Российская Федерация 

Администрация городского округа «Город Калининград» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ СОШ № 3) 

 

ПРИКАЗ 

30.10.2024 г.         № 159/3-О 

Об участии в муниципальном этапе ВсОШ в 2024/25 учебном году  

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 27.11.2020 № 678, приказом комитета по образованию 

Администрации городского округа «Город Калининград» от 30.10.2024 № ПД-

КпО – 620 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие в Муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников обучающихся 7-11 классов МАОУ СОШ № 3 по 

следующим предметам: география, история, химия, биология, русский язык, 

литература, физика, английский язык, информатика, физическая культура в 

соответствии с графиком, утвержденным комитетом по образованию 

администрации городского округа «Город Калининград» в период с 05.11.2024 

по 02.12.2024 (приложение 1) 

2.Назначить ответственными за организацию участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР 

Машнич Ю.А. (корпус 1), Зайцеву И.В. (корпус 2). 

3.Машнич Ю.А. и Зайцевой И.В: 

3.1. организовать участие обучающихся в муниципальном этапе в 

соответствии с нормативными документами; 

3.2. разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 3 информацию о 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3.3. строго соблюдать график проведения муниципального этапа 

олимпиады (дата и время); 

3.4. провести инструктаж с сопровождающими, возложив на них 

ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время следования на 

олимпиаду, в течение олимпиады и на обратном пути; 

3.5. обеспечить явку участников олимпиады муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.6. обеспечить явку членов жюри к месту проведения проверки 

олимпиадных работ согласно графику; 

3.7. информировать участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно графику о сроках проведения; 



4. Учителям-предметникам провести индивидуальную работу по 

подготовке участников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. Рыжовой Е.В. (корпус 1) и Глазуновой Е.П. (корпус 2): 

5.1. организовать замену уроков сопровождающим на период поездки и 

на период проверки олимпиадных работ согласно графику. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Машнич Ю.А. (корпус 1) и Зайцеву И.В. (корпус 2). 

 

 

 

И. о. директора      И.А.Смакограй  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 159/3-О  от 30.10.2024 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Дата проведения Наименование 

общеобразовательного предмета 

Пункт проведения 

05 ноября 2024 

года 

(вторник) 

Французский язык: 

– письменная часть (7-11 классы) 

– устная часть (9-11 классы) 

МАОУ СОШ № 21 

(ул. Бассейная, 40) 

06 ноября 2024 

года (среда) 

История (7-8 классы) МАОУ СОШ № 12 

(ул. Б. Хмельницкого, 115) 

 История (9-11 классы) МАОУ лицей № 17 

(ул. Серпуховская, 28) 

07 ноября 2024 

года (четверг) 

Астрономия (7-11 классы) МАОУ СОШ № 8 

(ул. Барклая де Толли, 17) 

8 ноября 2024 

года 

(пятница) 

Английский язык: 

– письменная часть (7-11 классы) 

МАОУ СОШ № 57 

(ул. Флотская, 6) 

9 ноября 2024 

года 

(суббота) 

Английский язык: 

– устная часть (9-11 классы) 

МАОУ СОШ № 57 

(ул. Флотская, 6) 

11 ноября 2024 

года 

(понедельник) 

Экология (7-11 классы) МАОУ СОШ № 47 

(ул. Серж. Колоскова, 10) 

12 ноября 2024 

года 

(вторник) 

Русский язык (7 класс) МАОУ гимназия № 32 

(ул. Сергея Тюленина, 2) 

 Русский язык (8-11 классы) МАОУ гимназия № 32 

(ул. Подполковника 

Иванникова, 6) 

13 ноября 2024 

года 

(среда) 

Право (7-11 классы) МАОУ СОШ № 7 

(ул. Горького, 66) 

14 ноября 

2024года 

(четверг) 

Искусство (мировая 

художественная культура) (7-11 

классы) 

МАОУ СОШ № 10 

(ул. Войнич, 1) 

15 ноября 2024 

года 

(пятница) 

Труд (технология) (теоретический 

тур, практический тур) (7-11 

классы) 

МАОУ лицей № 18  

(ул. косм. Леонова, 6) 

16 ноября 2024 

года 

(суббота) 

Труд (технология) (защита 

проектов) (7-11 классы) 

МАОУ лицей № 18  

(ул. косм. Леонова, 6) 



18 ноября 2024 

года 

(понедельник) 

Математика (7-8 классы) МАОУ СОШ № 44 

(ул. Молодежная, 7) 

 Математика (9-11 классы) МАОУ СОШ № 38 

(ул. Зелёная, 18А) 

19 ноября 2024 

года 

(вторник) 

Литература (7-8 классы) МАОУ СОШ № 2 

(ул. Ю. Гагарина, 55) 

 Литература (9-11 классы) МАОУ СОШ № 33 

(ул. Куйбышева, 15) 

20 ноября 2024 

года 

(среда) 

Биология (7-8 классы) МАОУ СОШ № 36  

(пр-кт Московский, 98А)  

 Биология (9-11 классы) МАОУ СОШ № 25 с 

УИОП 

(ул. Фрунзе, 46) 

21 ноября 2024 

года 

(четверг) 

Обществознание (7-8 классы) МАОУ гимназия № 1 

(ул. Кропоткина, 8-10) 

 Обществознание (9-11 классы) МАОУ СОШ № 50 

(ул. Каштановая аллея, 

147) 

22 ноября 2024 

года  

(пятница) 

Экономика (7-11 классы) МАОУ СОШ № 4 

(ул. К. Маркса, 65) 

23 ноября 2024 

года 

(суббота) 

Основы безопасности и защиты 

Родины (теоретический тур, 

практический тур) (7 класс)  

МАОУ СОШ № 31 

(ул. Пролетарская, 66А) 

 Основы безопасности и защиты 

Родины (теоретический тур, 

практический тур) (8 класс)  

МАОУ СОШ № 13 

(ул. Свердлова, 27) 

 Основы безопасности и защиты 

Родины (теоретический тур, 

практический тур) (9 класс)  

МАОУ СОШ № 29 

(ул. Машиностроительная, 

66) 

 Основы безопасности и защиты 

Родины (теоретический тур, 

практический тур) (10-11 классы)  

МАОУ СОШ № 28 

(ул. Суворова, 35) 

25 ноября 2024 

года 

(понедельник) 

Немецкий язык:  

– письменная часть (7-11 класс) 

– устная часть (9-11 класс)  

МАОУ гимназия № 22 

(ул. Новый вал, 23) 

26 ноября 2024 

года 

(вторник) 

Физика (7-8 классы) МАОУ СОШ № 3 

(ул. Октябрьская площадь,    

28/30) 

 Физика (9-11 классы) МАОУ лицей 35 

им. Буткова В.В. 

(ул. Марш. Баграмяна, 34) 



27 ноября 2024 

года 

(среда) 

География (7-8 классы) МАОУ СОШ № 43 

(Советский пр-кт, 40) 

 География (9-11 классы) МАОУ лицей № 49 

(ул. Кирова, 28) 

28 ноября 2024 

года 

(четверг) 

Испанский язык: 

– письменная часть (7-11 классы) 

– устная часть (9-11 классы) 

МАОУ СОШ № 14  

(ул. Радищева, 81) 

28 ноября 2024 

года 

(четверг) 

Итальянский язык: 

– письменная часть (7-11 классы) 

– устная часть (9-11 классы) 

 

28 ноября 2024 

года 

(четверг) 

Китайский язык: 

– письменная часть (7-11 классы) 

– устная часть (9-11 классы) 

МАОУ СОШ № 19 

(ул. Менделеева, 13) 

28 ноября 2024 

года 

(четверг) 

Информатика и информационно-

коммуникационные технологии  

(7-11 классы), пробный тур 

МАОУ лицей № 23 

(ул. Вагнера, 51) 

  МАОУ СОШ № 46 с 

УИОП (ул. Летняя, 48) 

29 ноября 2024 

года 

(пятница) 

Химия (7-11 класс) МАОУ СОШ № 24 

(ул. Пионерская, 9) 

30 ноября 2024 

года 

(суббота) 

Физическая культура  

(10-11 кл. (девушки)) 

МАОУ СОШ № 6 с УИОП 

(ул. У. Громовой, 1) 

 Физическая культура  

(10-11 кл. (юноши)) 

МАОУ СОШ № 56 

(ул. Л. Иванихиной, 2) 

 Физическая культура  

(9 кл. (юноши)) 

МАОУ СОШ № 56 

(ул. Н. Карамзина, 6) 

 Физическая культура  

(9 кл. (девушки)) 

МАОУ СОШ № 58 

(ул. Артиллерийская, 61) 

 Физическая культура  

(7-8 кл. (девушки)) 

МАОУ гимназия № 40  

им. Ю.А. Гагарина 

(ул. Ю. Маточкина, 4) 

 Физическая культура  

(7-8 кл. (юноши)) 

МАОУ гимназия № 40  

им. Ю.А. Гагарина  

(пер. Рассветный, 5) 

02 декабря 2024 

года 

(понедельник) 

Информатика и информационно-

коммуникационные технологии 

(7-11 классы) 

МАОУ лицей № 23 

(ул. Вагнера, 51) 

  МАОУ СОШ № 46 с 

УИОП (ул. Летняя, 48) 

 


		2024-11-06T11:25:45+0200
	Смакограй Ирина Александровна




